

IIB**IRAQI ISLAMIC BANK**
For Investment & Development**المصرف العراقي الإسلامي**
للإستثمار والتنمية

العدد :

التاريخ : ٢٠١٩ / ٧ / ٨

الميزانية العامة كما في 30/6/2019

المبالغ بالالف الدينانير

31/12/2018	30/6/2019	1-الموجــــــــــــــــودات
316,240,962	303,641,730	النقد في الصندوق ولدى المصارف
13,858,262	24,060,909	الاستثمارات
164,381,804	182,017,708	الانتمان النقــــــــــــــــدي
8,408,690	8,727,387	المدينــــــــــــــــون
27,225,900	30,055,052	الموجودات الثابــــــــــــــــة
530,115,618	548,502,786	المجمــــــــــــــــوع

31/12/2018	30/6/2019	2-المطلوبــــــــــــــــات
162,344,516	132,500,574	حسابات جارية وودائع
27,469,480	29,208,758	التخصيــــــــــــــــصات
76,620,759	121,189,779	الدائــــــــــــــــين
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
7,557,387	8,073,282	الاحتياطــــــــــــــــيات
6,123,476	4,787,916	ارباح وخسائر سنوات سابــــــــــــــــقة
	2,742,477	الارباح المتحققــــــــــــــــة
530,115,618	548,502,786	المجمــــــــــــــــوع

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
2019/7/٨نعم محمد هادي
مدير القسم المالي
2019/7/٨

Head Quarter Address: Al-Mansour, 14 Ramadhan St.

(Area No. 609 – Street No. 18 – Building No. 67)

P.O Box: 6003 Al-Mansour, Baghdad, IRAQ

Email: info@iraqiislamicb.com | Website: www.iraqiislamicb.com

عنوان الإدارة العامة: المنصور، شارع 14 رمضان

(محلة 609 – زقاق 18 – بناية 67)

صندوق بريد : 6003 – مركز بريد المنصور، بغداد - العراق

IIB**IRAQI ISLAMIC BANK**
For Investment & Development**المصرف العراقي الإسلامي**
للاستثمار والتنمية

العدد :

التاريخ : ٢٠١٩ / ٧ / ٨

حساب الأرباح والخسائر للفترة من 1/4/2019-30/6/2019

المبالغ بالآلاف الديناتير

30/6/2018	30/6/2019	الأرباح والخسائر من 2019/4/1-30/6/2019	1-الأيرادات
8,046	28,295	18,035	ايرادات النشاط الخدمي
6,901,524	9,143,945	4,044,869	ايرادات العمليات المصرفية
28,214	153,746	52,912	ايرادات الاستثمارات
139	2,125	25	ايرادات تحويلية اخرى
6,937,923	9,328,111	4,115,841	المجموع

30/6/2018	30/6/2019	الأرباح والخسائر من 2019/4/1-30/6/2019	2-المصرفيات
109,680	751,085	277,310	مصروفات العمليات المصرفية
4,083,386	4,599,749	2,435,297	المصروفات الادارية
930,725	928,817	469,027	الاندثار
579,400	305,982	203,648	المصروفات التحويلية والاخرى
5,703,191	6,585,633	3,385,282	مجموع المصروفات
1,234,732	2,742,478	730,559	الأرباح المتحققة
6,937,923	9,328,111	4,115,841	المجموع

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
2019/7/٨



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
2019/7/8



العدد :

التاريخ : 2019/7/19

كشف التدفق النقدي كما في 30/6/2019 (المبلغ بالالف الدنانير)

30/6/2018	30/6/2019	
		اولاً : التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
1,234,732	2,742,477	صافي الدخل
(4,629,905)	(318,697)	النقص (الزيادة) في المدينون
6,623,908	(17,635,904)	(الزيادة) في الائتمان النقدي
10,390,202	(29,843,942)	الزيادة (نقص) في الحسابات الجارية والودائع
(37,176,010)	44,569,020	الزيادة في الدائنون
(23,557,073)	(487,046)	صافي التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
		ثانياً : التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
(1,832,235)	(10,202,647)	النقص في الاستثمارات
(1,412,928)	(2,829,152)	(الزيادة) في الموجودات الثابتة
(3,245,163)	(13,031,799)	صافي التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
		ثالثاً : التدفق النقدي من العمليات التمويلية
	(1,335,560)	نقص/ارباح وخسائر سنوات سابقة
1,888,028	515,895	الزيادة في الاحتياطات
5,670	1,739,278	الزيادة في التخصيصات
1,893,698	919,613	صافي التدفق النقدي من العمليات التمويلية
(24,908,538)	(12,599,232)	صافي التدفقات النقدية من العمليات اعلاه
290,264,960	316,240,962	رصيد النقد اول الفترة 1/1/2019
265,356,422	303,641,730	رصيد النقد اخر الفترة 30/6/2019

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
2019/7/



نعم محمد هادي
مدير القسم المالي

2019/7/8